◎議案第10号 白老町教育委員会委員の選任につき同意を求めることについて

〇議長(山本浩平君) 日程第8、議案第10号 白老町教育委員会委員の選任につき同意を 求めることについてを議題に供します。

提案理由の説明を求めます。

白崎副町長。

〇副町長(白崎浩司君) 議案第10号でございます。白老町教育委員会委員の選任につき同意を求めることについて。

白老町教育委員会委員に次の者を選任したいので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第4条第1項の規定により議会の同意を求める。

平成25年9月20日提出。白老町長。

記の欄ですが、住所、白老郡白老町字萩野338番地111。氏名、松本功。生年月日、昭和35年11月30日生まれ、52歳です。履歴については別紙のとおりということで、次のページですが、履歴調書。本籍、現住所は記載のとおりでございます。以下、学歴、職歴、公職歴、民間団体歴は記載のとおりでございますが、特に公職歴、白老町教育委員会委員は、今回、お願いする松本氏につきましては、平成17年10月から教育委員ということで、現在9月30日で任期満了ということですが、引き続きお願いするという内容でございます。

同様ですけれども、議案説明の欄を読ませていただきます。白老町教育委員会委員として、松本功氏を選任したいので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第4条第1項の規定に基づき、議会の同意を求めるということでございます。

よろしくご審議お願いいたします。

○議長(山本浩平君) 提案理由の説明が終わりました。

これより本案に対する質疑を許します。質疑のあります方はどうぞ。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

〇議長(山本浩平君) 質疑なしと認めます。

これをもって質疑を終結いたします。

討論を省略し、採決いたします。

議案第10号 白老町教育委員会委員の選任につき同意を求めることについて、原案のと おり同意することに賛成の方は挙手を願います。

〔挙手全員〕

〇議長(山本浩平君) 全員賛成。

よって、議案第10号は、原案のとおり同意することに決定いたしました。